

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Komu i gdzie wypłacać 500 zł na dziecko?

Komu i gdzie wypłacać 500 zł na dziecko?

23 marca 2016



[1]

Szacuje się, że w gminie Świecie z programu Rodzina 500 plus skorzysta 3,5 tys. rodzin. Tylko w tym roku otrzymają one wsparcie na łączną kwotę blisko 15 mln zł.

Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia. Pierwszych wypłat należy się spodziewać w ciągu 3-4 tygodni, chociaż ustawodawca określił termin rozpatrywania wniosków do trzech

miesiący. W gminie Świecie, podobnie jak niemal w każdej innej gminie w kraju, trwają przygotowania związane z realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Świecie ma dostać od państwa 300 tys. zł, które powinny pokryć koszty obsługi mieszkańców. Pierwsza transza, 60 tys. zł, już trafiła na konto urzędu miejskiego.

Potrzebne było wsparcie

Z racji nowych obowiązków w Referacie Polityki Społecznej pojawi się dwóch nowych pracowników. Poniesiono też pewne nakłady na budowę nowego pomieszczenia służącego do przyjmowania wniosków oraz udzielaniu informacji. Punkt znajduje się na parterze urzędu miasta, w holu obok Biura Obsługi Mieszkańców (na zdjęciu).

- Sądzę, że większość osób złoży dokumenty w wersji papierowej - mówi Jolanta Eichler, kierownik Referatu Polityki Społecznej. - W ciągu pierwszych dwóch tygodni kwietnia spodziewamy się największego napływu wniosków, dlatego zapadła decyzja o przedłużeniu godzin urzędowania od godz. 7.30 do 17.30. Nowych pracowników, przydzielonych do tego zadania, wesprą dodatkowo pozostali pracownicy referatu. Jest to konieczne, choćby ze względu na to, że w niektórych sytuacjach może być potrzebna wiedza, której nowe osoby mogą jeszcze nie posiadać.

Kto dostanie?

W przypadku typowych sytuacji rodzinnych, interpretacja przepisów nie przysparza większych trudności. Znacznie trudniej jest ocenić, komu i ile się należy w przypadku np. tzw. rodzin patchworkowych, gdy partnerzy wspólnie wychowują dzieci z poprzednich związków.

Projekt ustawy wprowadza świadczenie wychowawcze 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko. Pieniądze mogą być przyznane także na pierwsze lub jedyne dziecko, jeśli dochód nie przekracza 800 zł na osobę w rodzinie (netto) lub 1200 zł w przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym. Świadczenie będzie wypłacane do ukończenia przez dziecko 18 lat. Program Rodzina 500 plus nie przewiduje górnego progu dochodowego. Będzie mógł z niego skorzystać każdy, niezależnie od sytuacji materialnej.

Świadczenie nie będzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych świadczeń m.in. z pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych. W przypadku rodziców rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. Od świadczenia nie będą odprowadzane podatki. To kwota bezpośrednio dla rodziny.

Jak złożyć wniosek?

- Aby otrzymać świadczenie trzeba złożyć wniosek (odnawiany co roku). Będzie można to zrobić w swoim urzędzie gminy, przez internet za pomocą platformy emp@tia prowadzonej przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, portal usług elektronicznych ZUS, ePUAP oraz niektóre banki (obecnie dotyczy to 15 banków).
- Przy składaniu wniosku elektronicznego trzeba mieć tzw. profil zaufany lub bezpieczny podpis elektroniczny.
- Wnioski będą przyjmowane od 1 kwietnia.
- Podstawą do wpłaty będzie decyzja administracyjna, potwierdzająca zakończenie procedury weryfikacji danych.
- Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze dziecko będą musiały jedynie udokumentować w formie oświadczeń dochody inne niż podlegające opodatkowaniu na zasadach ogólnych. Gdy rodzina będzie ubiegać się o świadczenie wyłącznie na drugie i kolejne dzieci, nie będzie konieczności przedstawiania wysokości dochodów.

(bart)

Fot. Andrzej Bartniak

24.03.2016

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/komu-i-gdzie-wyp%C5%82ac%C4%85-500-z%C5%82-na-dziecko>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/foto_na_str_6_--_kopia_copy.jpg